prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da
Lei nº 14.133, de 2021.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO E REAJUSTE

2.1 O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Contrato o
valor  mensal  de  R$  883,33  (oitocentos  e  oitenta  e  três  reais  e  trinta  e  três  centavos),
totalizando o valor global de R$ 10.599,96 (dez mil e quinhentos e noventa e nove reais e
noventa e seis centavos).

2.2 O reajuste será processado por meio de apostilamento e aplicado sobre o valor mensal
vigente,  produzindo  efeitos  financeiros  a  partir  da  competência  de  dezembro  de  2025,
correspondente ao início da nova vigência contratual, conforme autorização legal.